[image: logo-FURP-atual-610x400]
4,5 cm
[image: logo-FURP-atual-610x400]
[image: ]

Ofício nº 99999/2019/Super. – HCFAMEMA

Marília, 26 de maio de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ DA SILVA E SILVA
Deputado EstadualItálico/Negrito

Assunto: Efetivação do Concurso Público do HCFAMEMA

Prezado Senhor,
4 cm

Cumprimentando-o cordialmente, reiteramos à Vossa Excelência a demanda supracitada no objetivo de fortalecer e priorizar o deferimento do Concurso Público do HCFAMEMA, a fim de preservar nossa vigente capacidade operacional de 306 leitos, que estão disponíveis à população e se encontram devidamente credenciados no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES).

			Recentemente, por meio do Ofício 1.550/2019/Super. – HCFAMEMA, de 08 de agosto de 2019, apresentamos nossas dificuldades referentes à assinatura do Termo de Ajuste de Conduta – TAC, perante o Ministério Público do Trabalho do Estado de São Paulo – MPT-SP, que traz limitações quanto à realização de horas extraordinárias e, consequentemente, possíveis impactos na assistência dada à falta de recursos humanos para a prestação dos serviços.

Diante do exposto, o apoio de Vossa Excelência para a efetivação do Concurso Público é de extrema importância, a fim de garantir a manutenção e qualidade do atendimento prestado ao usuário do Sistema Único de Saúde (SUS) aos 62 municípios da área de abrangência do Departamento Regional de Saúde - DRS –IX, que conta com aproximadamente 1.2 milhões de vidas. 2,5 cm
2,5 cm

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Respeitosamente,

Se possível, espaço de 6 linhas

Itálico

DRA. PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES
Superintendente do HCFAMEMASiglas do responsável pelo documento e quem o elaborou/redigiu

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - HCFAMEMA
	Rua Doutor Reinaldo Machado, 255 - Bairro Fragata | Marília, SP | CEP 17519-0802 cm

Telefone: (14) 3434-2500 | E-mail: superintendencia@hc.famema.br | CNPJ: 24.082.016/0001-59
PALN/EOCS/JLA - Protocolo: 31.361/2019 - Página 1 de 1
image1.jpeg
FUNDACAO PARA O
REMEDIO POPULAR

image2.jpeg

image20.jpeg

image3.png
SAO %ULO

GOVERNO DO ESTADO

| Secretaria da Saude

image30.png
SAO %ULO

GOVERNO DO ESTADO

| Secretaria da Saude